
 
 

ГЛАВА 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ИСТРА 

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

от 03.04.2019 № 333/4 
 

 

О создании Комиссии в целях определения при подготовке проекта генерального 

плана городского округа Истра Московской области границ населенных пунктов, 

образуемых из лесных поселков, а также определения местоположения границ 

земельных участков, на которых расположены объекты недвижимого имущества, 

на которые возникли права граждан и юридических лиц, в целях их перевода 

из земель лесного фонда в земли населенных пунктов 

 

 

В соответствии с требованиями части 20 статьи 24 Градостроительного кодекса 

Российской Федерации, части 4 статьи I и части 26 статьи VI постановления 

Правительства Московской области от 21.03.2018 № 182/9 "Об утверждении 

Порядка деятельности комиссий, создаваемых в целях определения при подготовке 

проекта генерального плана поселения или городского округа границ населенных 

пунктов, образуемых из лесных поселков или военных городков, а также 

определения местоположения границ земельных участков, на которых расположены 

объекты недвижимого имущества, на которые возникли права граждан 

и юридических лиц, в целях их перевода из земель лесного фонда в земли 

населенных пунктов", руководствуясь уставом городского округа Истра, 

 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Создать комиссию в целях определения при подготовке проекта 

генерального плана городского округа Истра Московской области границ 

населенных пунктов, образуемых из лесных поселков, а также определения 

местоположения границ земельных участков, на которых расположены объекты 

недвижимого имущества, на которые возникли права граждан и юридических лиц, 

в целях их перевода из земель лесного фонда в земли населенных пунктов (далее – 

Комиссия). 

2.       Утвердить состав Комиссии (Приложение). 

3. Комиссии осуществлять свою деятельность в соответствии с Порядком 

деятельности комиссий, создаваемых в целях определения при подготовке проекта 



генерального плана поселения или городского округа границ населенных пунктов, 

образуемых из лесных поселков или военных городков, а также определения 

местоположения границ земельных участков, на которых расположены объекты 

недвижимого имущества, на которые возникли права граждан и юридических лиц, 

в целях их перевода из земель лесного фонда в земли населенных пунктов, 

утвержденным постановлением Правительства Московской области 

от 21.03.2018 № 182/9. 

4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Истринские вести» 

и разместить на официальном сайте администрации городского округа Истра - 

http://istra-adm.ru/. 

5.       Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю 

за собой. 

 

 

Глава городского округа Истра                                                        А.Г. Вихарев 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                       Приложение к постановлению главы 

                                                            городского округа Истра 

                                                       от 03.04.2019 № 333/4 

 

 

Состав Комиссии в целях определения при подготовке проекта генерального плана 

городского округа Истра Московской области границ населенных пунктов, 

образуемых из лесных поселков, а также определения местоположения границ 

земельных участков, на которых расположены объекты недвижимого имущества, 

на которые возникли права граждан и юридических лиц, в целях их перевода 

из земель лесного фонда в земли населенных пунктов 

          

 

Председатель Комиссии: 

Вихарев Андрей Геннадьевич – глава городского округа Истра. 

 

Заместитель Председателя Комиссии: 

Рудковская Светлана Сергеевна – заместитель главы администрации городского 

округа Истра. 

 

Члены Комиссии: 

 

Баутин Алексей Сергеевич - заместитель главы администрации городского округа 

Истра – начальник управления градостроительной деятельности; 

 

Герасимов Алексей Владимирович - начальник отдела архитектуры и 

градостроительства управления градостроительной деятельности администрации 

городского округа Истра; 

 

Сухинина Екатерина Сергеевна – начальник юридического управления 

администрации городского округа Истра; 

 

Представитель Правительства Московской области (по согласованию); 

 

Начальник отдела земельных отношений Управления земельных отношений и 

лесоустройства Федерального агентства лесного хозяйства (РОСЛЕСХОЗ) (по 

согласованию); 

 

Представитель Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и 

картографии Московской области (по согласованию); 

 

Представитель Министерства обороны Российской Федерации (по согласованию); 

 

Представитель общественной палаты Московской области (по согласованию); 

 

Представитель Комитета по архитектуре и градостроительству Московской области 

(по согласованию). 
 
 
 


